２００９年６月８日

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、オリコン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小池恒）のグループ会社で、携帯電話向けサイトの制作・運営

事業を展開する株式会社 oricon ME（ヨミ：オリコン・エムイー／代表取締役社長：平井陽一朗）は、「i-mode」、「EZweb」、「Yahoo!
ケータイ」3 キャリア公式着うたフルⓇサイト「オリコン公式アニメフル」を 6 月 1 日より順次 OPEN し、本日、最後となる「i-mode」にて同サイト
をスタートいたしました。

皆様には是非とも当ニュースを貴媒体にてご紹介いただきたく、何とぞ宜しくお願い申し上げます。 敬具
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

●ヒットランキング上位曲から最新楽曲まで幅広く配信！

アニメソングは昔から根強い人気がありますが、特に近年は、「マクロス F シリーズ」や

桜高軽音部など、ヒットランキング上位にチャートインする活況ぶりです。そこで今回弊社

では、アニメ・声優系の楽曲を専門に配信する着うたフルⓇサイト「オリコン公式アニメフル」

を OPEN することと致しました。

「オリコン公式アニメフル」は、ヒットチャートの上位を賑わすアニメソングはもちろん、

話題のアニメソングや最新の楽曲を紹介し、幅広いユーザーに訴求できるコンテンツを

提供して参ります。

●「声優検索」を搭載、作品名や出演の声優名での関連作が全てヒット

また当サイトでは今回、「アニメ・声優名検索」を設置。作品名や出演の声優名での

検索で関連楽曲が全て表示されます。 声優に特化したこの検索サービスを行なうのは、

大手着うたフルⓇサイト中でも弊社の「オリコン公式アニメフル」だけです。

●平均価格

1 曲あたりの着うたフルⓇ平均価格は 315 円（税込）。購入の際には、定額コースの

「月額 315 円～月額 2100 円コース（いずれも税込）」のいずれかのコースに会員登録を

していただきます。 また不足分については、個別課金による追加購入が可能と

なります。

―ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ―

アニメ・声優系着うたフルⓇを一挙配信！
オオリリココンン、、33 キキャャリリアア公公式式着着ううたたフフルルⓇⓇササイイトト

「オリコン公式アニメフル」ＯＰＥＮ！

【主な配信楽曲】
・桜高軽音部 『Cagayake !GIRLS』、『Don ' t say “ lazy”』

・ange la 『Spi ra l』

・May’n 『キミシニタモウコトナカレ』

・涼宮ハルヒ、長門有希､朝比奈みくる『ハレ晴レユカイ』

・ELISA 『HIKARI』

・Da isy×Daisy 『Brave your truth』

・五條真由美 with キュアデラックス 『キラキラ kawaii! プリキュア大集合♪』

・彩音 『Lunatic Tears…』

■

報道関係者各位 計 2枚

（ＵＲＬ：http://afull.oricondd.co.jp/）

【お問い合わせ先】 オリコン・リサーチ株式会社 広報企画部 :川上、中路、根田

TEL 03-3405-5190／FAX 03-3405-8189 e-mail：planning@oricon.jp

1/2

「オリコン公式アニメフル」OPEN を記念し、

スペシャルイベント「ぷち☆ぱに」
の開催が決定しました！

◆開催日：7 月 26 日(日)

◆会場：秋葉原・ディアステージ DEMPA ビル店

◆参加条件：会員限定８０名（サイト上でチケット購入権を抽選、参加費用\3,000）

◆出演：話題のアニメ主題歌を歌う大人気アーティストが出演！

＊イベント詳細は、サイトにて順次告知します！

開催決定!

サイト TOP ページ

【オリコン公式アニメフル サイト概要】

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

※着うたフルは、株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメントの登録商標です。

※「i-mode」は、株式会社 NTT ドコモ、「EZweb」は KDDI 株式会社、「Yahoo!ケータイ」はソフトバンクモバイル株式会社および関連企業の

登録商標です。

【お問い合わせ先】 オリコン・リサーチ株式会社 広報企画部 :川上、中路、根田

TEL 03-3405-5190／FAX 03-3405-8189 e-mail：planning@oricon.jp

2/2

◆サイト名：｢オリコン公式アニメフル｣ (URL：http://afull.oricondd.co.jp/)

◆スタート日時：【i-mode】2009/6/8(月)9：00～

【EZweb】 2009/6/4(木)

【Yahoo!ケータイ】2009/6/1(月)

◆ おもなコンテンツ

＜旬のイチオシ POWER PUSH＞

今話題のアニメソングを紹介。アーティスト写真、ジャケット写真など、

ビジュアル的な素材を用いた画面構成。

＜新着コーナー＞

最新入荷配信曲を紹介。アーティスト写真、ジャケット写真など、

ビジュアル的な素材を用いた画面構成。

＜ニュース＞

最新のアニメ情報や新譜リリース情報、イベントレポートなどを掲載。

＜特集＞

リリースにあわせたアニメ・声優特集や、季節ごとの新番組主題歌を特集。

＜アニメタイトル・声優名検索＞

作品タイトルや出演声優名の一部分からでも検索可能。データベース内全ての関連楽曲を一覧表示。

◆1 曲あたりの価格―平均 315 円（税込） / 定額コース(税込)：315 円(300pt)～2100 円(2000pt)

＊従量での購入、ポイント(pt)の追加購入(i-mode のみ)も可能

◆アクセス方法：

【i-mode】

｢i-Menu｣→｢メニューリスト｣→｢着うたフル｣→｢キャラクター/アニメ/ゲーム｣→｢オリコン公式アニメフル｣

【EZｗeb】

｢トップページ｣→｢カテゴリ（メニューリスト）｣→｢着うたフル・ビデオクリップ｣→｢アニメ･ゲーム｣→

｢オリコン公式アニメフル｣

【Yahoo!ケータイ】

｢Yahoo！ケータイ｣→｢メニューリスト｣→｢着うたフル｣→｢映画･CM･アニメ｣→｢オリコン公式アニメフル｣

（ＵＲＬ：http://afull.oricondd.co.jp/）